
EDITAL Nº 03/2018 - PROCESSO SELETIVO Nº 07/2018

Homologa inscrições e dá outras providências
relativas  ao  processo  seletivo  nº  07/2018  do
Município de Salete/SC

 

O  Município  de  Salete,  Estado  de  Santa  Catarina,  por  sua  Prefeita  Municipal,  a  Senhora  Solange
Aparecida Bitencourt Schlichting, no uso de suas atribuiçoees legais, e a Comissaeo do Processo Seletivo,
nomeada  pelo Decreto nº 109/2018, tendo em vista o disposto no item 2.19 do Edital n° 01/2018, e
segundo dados remetidos pela empresa responsavvel pela execuçaeo do processo seletivo, torna público
a homologação das inscrições, conforme segue:

1. O Anexo I contevm a lista geral de inscriçoees homologadas (deferidas) por ordem alfabevtica dos
nomes dos candidatos no cargo. Os candidatos apontados como muvltiplas inscriçoees realizaraeo as
provas conjuntamente no mesmo períovodo e horavrio, limitada a realizaçaeo de ambas ao tempo de
3:30 h (tress horas e trinta minutos) de prova;

2. O  Anexo II  contevm a lista de requerimentos de inscriçoees  não homologadas  (indeferidas)  por
ordem numevrica dos respectivos protocolos;

3. Naeo  ha v requerimentos  deferidos  de  candidatos  na  condiçaeo  de  portadores  de  deficiência
deferidos, conforme item 03 do edital;

4. Somente estaraeo aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscriçaeo homologada
(deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2018);

5. As provas seraeo realizadas no dia  25/11/2018, na  Escola de Educação Básica Guilherme
Andre Dalri, em Salete – SC, situada a  Rua Padre Libermann, 79 - Centro:

5.1. Os portões serão fechados às 08 horas e 15 minutos (horavrio oficial de Brasíovlia), momento a
partir do qual naeo serav mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (itens 4.5.1.2
e 4.5.1.5 do edital 01/2018);

5.2. Os candidatos poderaeo ter acesso a s salas de provas a partir das 07 horas e 45 minutos, para
proceder a   identificaçaeo do candidato,  devendo portar,  obrigatoriamente,  documento oficial de
identidade com foto (naeo serav admitida a entrada e realizaçaeo da prova por candidatos que naeo
apresentarem documento de identidade pessoal com foto) e caneta esferogravfica de tinta preta ou
azul. 

6. Todos os candidatos (professores habilitados)  que objetivarem efetuar a entrega de tíovtulos na
forma do item 4.6 do edital nº 001/2018, deveraeo comparecer a sala especíovfica entre as 9:30 e
12:30 horas na mesma escola. Os tíovtulos seraeo apresentados em cópia simples acompanhado do
original para conferesncia pela comissaeo no ato de sua entrega ou em cópia autenticada por
tabelião acompanhados do requerimento anexo ao edital (anexo IV). 

Salete/SC, 22 de novembro de 2018.

Solange Aparecida Bitencourt Schlichting
Prefeita Municipal

Solange Antunes dos Santos
Presidente da Comissaeo do Processo Seletivo
Decreto nº 109/2018



ANEXO I

Lista Geral - INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

(item 01 do presente edital)

Agente de Serviços Gerais
Nº INSC CANDIDATO CPF

1282612 Adriana Da Rosa 075.408.799-98

1286346 Aldair Schlickmann 072.824.229-07

1289882 Amilton Loterio 778.641.749-49

1298201 Andreia Miranda 076.266.999-39

1297851 Cristiane Cristovao 075.438.959-60

1283113 Franciele Alves 063.211.509-24

1297720 Gerusa Roberta Schneider 097.368.789-45

1296731 Joacir Barcelos 045.440.709-29

1287585 Josiane Katrynne Dos Santos 058.589.379-93

1297023 Leonardo Domingo Pedro 114.071.959-99

1296739 Marli Fatima Doenca Santos 657.222.729-49

1281680 Olivio Cucco 649.653.259-15

1297039 Raimildes Pires 044.531.789-21

1295524 Sandra Rohden 083.631.279-14

Agente de Serviços Gerias I (zeladora e merendeira)
Nº INSC CANDIDATO CPF

1291675 Ana Lucia Gilli 744.041.569-87

1280704 Ana Paula Falkewicz 012.108.689-54

1288283 Bruna Schimieguel 072.197.239-03

1297648 Carla Domingo Pedro 067.909.139-47

1297001 Edineia Senes 120.697.129-07

1290512 Elisangela Dos Santos Souza 053.630.499-88

1285761 Elzira Exteckoetter Esser 824.725.809-91

1289406 Gislainy Manes 031.445.899-93

1285724 Helena Oderdengue 098.937.389-46

1283725 Juraci Pires 072.954.629-29

1285807 Leticia Pedroso 777.295.019-53

1281997 Maria Antonia Will 038.727.529-01

1287959 Maria De Fatima De Souza Iuncek 798.786.959-72

1291785 Maria Heloisa Otto Schmidt 072.031.579-46

1292387 Marilene Fatima Menegalli 050.017.129-71

1288253 Mariley Havrelhuk Wermoelen 062.880.219-62

1296735 Miriam Soares 791.237.089-72

1289393 Raquel Estela Hasse Krause 812.161.069-91

1280439 Terezinha Marli Goedert 035.616.759-30

1296819 Thais De Proenca Konflanz 102.383.399-98

Professor Anos Finais - Artes - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF



1280956 Aline Machado 074.678.449-05

1285808 Amanda Carara 111.899.929-06

1281340 Beatriz Justen 086.887.529-58

1286165 Erenice Maria Socreppa 478.201.609-34

1285179 Estelimar Aparecida Zanella Kloch 573.431.019-00

1297838 Micheli Conceicao Esser Hellmann 041.892.909-20

1281119 Vanilce Schlickmann (múltipla inscrição) 018.911.199-23

Professor Anos Finais - Artes - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1293603 Julia Tamara Schmitz 083.980.339-75

Professor Anos Finais - Ciências - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1281257 Andreia Aparecida Torquato Estacio Schorner 033.466.559-03

1293777 Luciana Amarante 010.206.839-96

Professor Anos Finais - Educação Física - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1296636 Danubia Cirico 068.431.429-07

1288214 Eliane Alves De Oliveira (múltipla inscrição) 076.520.879-29

1287203 Fabricio Dos Santos 088.585.659-75

1288891 Jaison Michels 073.616.759-56

1295151 Janete Fuechter (múltipla inscrição) 071.954.649-46

1294106 Laísa Locks 049.332.529-80

1291787 Maiara Eising 077.286.169-27

1287038 Marcio Hellmann 015.214.149-98

1284296 Marilu Senem 006.155.479-07

1280454 Noemia Demetrio Long 069.055.389-73

1293778 Regiani Maas 033.004.199-13

1295567 Vanessa Kuhnen 087.268.819-42

Professor Anos Finais - Educação Física - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1285341 Daiana Havrelhuk 110.563.499-05

1288849 Djean Lucas Moratelli 105.391.779-11

1296960 Rafael Senem 092.375.819-47

Professor Anos Finais - Ensino Religioso - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1280637 Gabriele Iuncek (múltipla inscrição) 069.727.789-56

1284545 Gisele Torquato Estacio Belli (múltipla inscrição) 066.711.479-30

1280640 Lucas Cachoeira (múltipla inscrição) 074.020.629-02

1287144 Vanda Maria Kniess 021.293.309-40

Professor Anos Finais - Geografia - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1291685 Larissa Otto 120.681.459-44

Professor Anos Finais - História - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1280638 Gabriele Iuncek (múltipla inscrição) 069.727.789-56



1284546 Gisele Torquato Estacio Belli (múltipla inscrição) 066.711.479-30

1285298 Orlando  Zanella 077.833.699-95

1289813 Samira Mengarda 075.434.599-81

Professor Anos Finais - Matemática - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1295152 Janete Fuechter (múltipla inscrição) 071.954.649-46

1281309 Jessica Aparecida Da Silva 086.144.039-09

Professor Anos Finais - Matemática - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1289012 Indianara Cucco 047.844.989-58

1295289 Werner Bruns 895.105.269-91

Professor Anos Finais – Língua Estrangeira - Inglês - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1285949 Raquel Girardi Heinzen (múltipla inscrição) 041.388.049-43

Professor Anos Finais – Língua Estrangeira - Inglês - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1284151 Adriana Oderdenge Kniess (múltipla inscrição) 086.397.679-47

1282828 Ana Maria Tamanini (múltipla inscrição) 102.749.509-52

1293636 Viviani Nienkotter (múltipla inscrição) 080.495.069-59

Professor Anos Finais – Língua Portuguesa - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1295111 Laila Loch Moraes 051.615.409-58

1285950 Raquel Girardi Heinzen (múltipla inscrição) 041.388.049-43

1293635 Viviani Nienkotter (múltipla inscrição) 080.495.069-59

Professor Anos Finais – Língua Portuguesa - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1282829 Ana Maria Tamanini (múltipla inscrição) 102.749.509-52

1280797 Lucas Cachoeira (múltipla inscrição) 074.020.629-02

Professor de Educação Infantil - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1281347 Adriana Oderdenge Kniess (múltipla inscrição) 086.397.679-47

1294221 Adriana Thives (múltipla inscrição) 054.209.099-60

1293884 Aline Peron Botzan 099.623.539-63

1283252 Ana Lucia Otto (múltipla inscrição) 072.242.439-65

1286715 Angela Aparecida Pereira Wilhelm 522.094.749-49

1281831 Camila Hellmann Hwizdalek 064.718.069-30

1293862 Carla Cipriani 040.419.819-80

1288371 Carla Schmitz (múltipla inscrição) 062.245.489-78

1289616 Cassiane Ignaczuk (múltipla inscrição) 080.495.019-90

1289222 Christiane Gruenke 064.523.599-75

1294815 Claudete Aparecida Stopa Hipolito 042.937.539-58

1284276 Cristina De Souza Gomes De Campos 028.259.099-47



1291947 Daiana Cristina Angelo 059.429.329-48

1296681 Daiane Askel 098.560.619-38

1284895 Danielli Danielski (múltipla inscrição) 090.040.639-94

1285940 Danusia Cipriani (múltipla inscrição) 087.809.419-90

1290333 Deise Daufenbach 069.010.199-63

1288438 Deise Meri Zanghelini (múltipla inscrição) 093.445.289-00

1289022 Denise Balbino (múltipla inscrição) 071.244.439-46

1286773 Dirlene Mara Pereira Pinto (múltipla inscrição) 636.669.109-63

1293708 Djenneffer Maiara Alves Paes 092.025.669-41

1297646 Elaine Paizam 072.731.869-10

1290263 Eliane De Souza (múltipla inscrição) 806.493.860-00

1288215 Eliane Alves De Oliveira (múltipla inscrição) 076.520.879-29

1287243 Eliane Calizario 059.625.839-90

1282688 Eliane Heinzen (múltipla inscrição) 060.137.219-04

1287849 Felicidade Da Silva Bussi 728.111.379-04

1294273 Francine Torres 096.738.299-85

1294211 Gilmara Alves 096.606.339-20

1293294 Gislaina Berri Gorges 008.757.669-43

1283083 Gislaine Becker Janning 078.121.899-37

1288240 Glaucia Luana De Souza Dias (múltipla 
inscrição)

083.542.469-30

1297093 Iadini Schaffer (múltipla inscrição) 080.042.279-10

1280183 Ivana Demori 072.707.039-81

1286897 Ivanilde Loks Schmitz (múltipla inscrição) 024.630.489-80

1294347 Janete Petersen Mendes 031.684.369-50

1292769 Jaqueline Rodrigues De Brito (múltipla inscrição) 091.914.499-36

1295932 Jerusa Garbari Lima (múltipla inscrição) 046.314.239-00

1282448 Joice Levandowski 048.071.449-52

1282634 Juliana Da Silva (múltipla inscrição) 010.142.409-48

1285284 Karina Vicenzi 071.820.959-12

1296218 Leila Hellmann 038.193.289-39

1286557 Leticia Imaculada Alves Da Maia (múltipla 
inscrição)

072.459.249-02

1282625 Luciana Heinzen Anderzen (múltipla inscrição) 044.651.819-06

1292559 Lucieli Bertotti 114.030.789-47

1284721 Luzia Inacio Dos Santos Maximiano 036.531.199-52

1284685 Madalena Castelani (múltipla inscrição) 022.731.729-74

1284698 Maiara Diezener De Moraes (múltipla inscrição) 068.030.139-95

1296267 Marcia Pandini May 030.576.169-25

1280506 Maria Helena Pereira (múltipla inscrição) 050.458.899-07

1289855 Marilene Roecker (múltipla inscrição) 018.093.039-74

1283444 Marlene Girardi Ferrari 593.710.139-15

1283435 Marlete Vicenzi Martinelli 614.726.209-25

1296709 Michelle Wizintener 065.428.349-40

1294884 Natacha Hoffmann 077.339.249-10

1286478 Neusa Armindo (múltipla inscrição) 043.682.439-60

1280375 Patricia Murara (múltipla inscrição) 083.028.259-99

1293722 Raquel Diezener Kniss (múltipla inscrição) 033.553.509-74



1286155 Raquel Steiner Furlani 016.572.099-97

1282176 Rosangela Ap. Pedroso (múltipla inscrição) 037.133.909-08

1282978 Rosangela Cucco (múltipla inscrição) 846.253.259-00

1280826 Rosangela Oliveira Marques Schmitz (múltipla 
inscrição)

018.125.629-00

1291798 Rosimara Berlanda 067.131.429-74

1292447 Saionara Pandini 081.560.519-63

1282492 Sandra Regina Steffens Kniess 846.262.839-34

1284127 Silvana Schreiber Wanzynack 032.200.729-17

1281588 Simone Balduino Oderdenge (múltipla inscrição) 059.852.909-80

1294923 Sindel Torres 096.738.389-76

1287285 Tatiana Bilck 078.693.369-04

1289547 Tatiane Tenfen (múltipla inscrição) 072.027.549-08

1280751 Vanessa Sardanha Fronza 068.795.729-01

1281120 Vanilce Schlickmann (múltipla inscrição) 018.911.199-23

1285327 Vera Lucia Albuquerque (múltipla inscrição) 018.282.969-37

1286991 Veronice Madeira Uller 026.895.979-00

Professor de Educação Infantil - Habilitado Magistério
Nº INSC CANDIDATO CPF

1293329 Kauana Kasminie Bertoldi 079.297.559-67

1284747 Lucinda Garlini Kuhnen 034.161.879-97

1285244 Nice Becker De Oliveira 022.930.879-13

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1281017 Bianca Venturi Fronza (múltipla inscrição) 077.773.929-13

1280856 Bruna Marcelly De Oliveira 093.834.519-20

1289487 Gabriela Mustefaga Nienkotter (múltipla 
inscrição)

082.640.709-90

1283262 Gislaine Aparecida Bloemer. (múltipla inscrição) 072.031.559-00

1287314 Jessica Larissa Ribeiro (múltipla inscrição) 062.516.679-58

1295305 Josiane Heinzen (múltipla inscrição) 049.180.429-61

1288575 Juliana Boger (múltipla inscrição) 097.172.219-60

1293545 Marilei Berri Cattoni 021.818.679-76

1283111 Michele Vanderlinde (múltipla inscrição) 097.024.979-90

1293250 Patricia Meurer Angelo 046.719.179-47

1298093 Taynara Sousa Mascarenhas De Sa 023.519.231-70

1293748 Vera Cristina Zwang 070.362.659-06

Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1294222 Adriana Thives (múltipla inscrição) 054.209.099-60

1289617 Cassiane Ignaczuk (múltipla inscrição) 080.495.019-90

1292655 Cintia Albani Feliciano 108.005.289-56

1284896 Danielli Danielski (múltipla inscrição) 090.040.639-94

1288439 Deise Meri Zanghelini (múltipla inscrição) 093.445.289-00

1286774 Dirlene Mara Pereira Pinto (múltipla inscrição) 636.669.109-63

1290264 Eliane De Souza (múltipla inscrição) 806.493.860-00



1282700 Eliane Heinzen (múltipla inscrição) 060.137.219-04

1297094 Iadini Schaffer (múltipla inscrição) 080.042.279-10

1292770 Jaqueline Rodrigues De Brito (múltipla inscrição) 091.914.499-36

1295933 Jerusa Garbari Lima (múltipla inscrição) 046.314.239-00

1282635 Juliana Da Silva (múltipla inscrição) 010.142.409-48

1282626 Luciana Heinzen Anderzen (múltipla inscrição) 044.651.819-06

1284686 Madalena Castelani (múltipla inscrição) 022.731.729-74

1284699 Maiara Diezener De Moraes (múltipla inscrição) 068.030.139-95

1280507 Maria Helena Pereira (múltipla inscrição) 050.458.899-07

1280376 Patricia Murara (múltipla inscrição) 083.028.259-99

1293723 Raquel Diezener Kniss (múltipla inscrição) 033.553.509-74

1282177 Rosangela Ap. Pedroso (múltipla inscrição) 037.133.909-08

1282979 Rosangela Cucco (múltipla inscrição) 846.253.259-00

1280827 Rosangela Oliveira Marques Schmitz (múltipla 
inscrição)

018.125.629-00

1281589 Simone Balduino Oderdenge (múltipla inscrição) 059.852.909-80

1289548 Tatiane Tenfen (múltipla inscrição) 072.027.549-08

1285319 Vera Lucia Albuquerque (múltipla inscrição) 018.282.969-37

1287054 Vilma Hellmann Locks 573.430.129-91

Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1289488 Gabriela Mustefaga Nienkotter (múltipla 
inscrição)

082.640.709-90

1298014 Kenia Sousa Mascarenhas De Sa 946.574.081-00

1283112 Michele Vanderlinde (múltipla inscrição) 097.024.979-90

1297401 Monica De Oliveira 012.135.689-27

Segundo Professor - Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1283253 Ana Lucia Otto (múltipla inscrição) 072.242.439-65

1289793 Camila Weber 090.777.389-32

1289856 Marilene Roecker (múltipla inscrição) 018.093.039-74

Segundo Professor - Não Habilitado
Nº INSC CANDIDATO CPF

1281018 Bianca Venturi Fronza (múltipla inscrição) 077.773.929-13

1288372 Carla Schmitz (múltipla inscrição) 062.245.489-78

1285941 Danusia Cipriani (múltipla inscrição) 087.809.419-90

1289023 Denise Balbino (múltipla inscrição) 071.244.439-46

1283263 Gislaine Aparecida Bloemer. (múltipla inscrição) 072.031.559-00

1288241 Glaucia Luana De Souza Dias (múltipla 
inscrição)

083.542.469-30

1291890 Ivanilde Loks Schmitz (múltipla inscrição) 024.630.489-80

1287315 Jessica Larissa Ribeiro (múltipla inscrição) 062.516.679-58

1295306 Josiane Heinzen (múltipla inscrição) 049.180.429-61

1288576 Juliana Boger (múltipla inscrição) 097.172.219-60

1286558 Leticia Imaculada Alves Da Maia (múltipla 
inscrição)

072.459.249-02

1291856 Neusa Armindo (múltipla inscrição) 043.682.439-60



Vigia
Nº INSC CANDIDATO CPF

1293207 Delcio Hellmann 037.938.119-21

1287861 Jackson Da Silva Bussi 060.836.129-18

1283819 Johnata Pereira Ribeiro 089.152.609-96

1283521 Nastacio Do Nascimento 018.555.039-80

1283361 Orli Izidoro 690.746.829-87

1283791 Ruan Roberto Rodrigues 077.460.399-28



ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 e 2.9 do edital nº 01/2018 do
Processo Seletivo nº 007/2018:

Agente de Serviços Gerais
Nº INSC CPF

1281417 076.104.489-23

1297163 087.238.089-00

Agente de Serviços Gerias I (zeladora e merendeira)
Nº INSC CPF

1295360 053.613.849-41

1287831 690.747.809-97

1296009 056.280.019-02

1281287 022.457.989-45

1286706 007.851.889-08

1289024 035.128.929-14

Professor Anos Finais - Ciências - Habilitado
Nº INSC CPF

1285589 040.812.599-33

Professor Anos Finais - Educação Física - Habilitado
Nº INSC CPF

1288815 005.060.049-45

Professor Anos Finais - História - Habilitado
Nº INSC CPF

1288788 069.730.619-40

Professor Anos Finais - Matemática - Habilitado
Nº INSC CPF

1296294 030.576.169-25

Professor Anos Finais – Língua Estrangeira - Inglês - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1284754 083.932.249-69

Professor Anos Finais – Língua Portuguesa - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1284755 083.932.249-69

Professor de Educação Infantil - Habilitado
Nº INSC CPF



1285541 060.529.649-95

1285623 090.675.399-61

1295292 612.835.419-04

1297203 066.438.199-54

1281126 072.396.529-39

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1288256 072.141.769-80

Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais - Habilitado
Nº INSC CPF

1293863 040.419.819-80

1295293 612.835.419-04

1297204 066.438.199-54

Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais - Não Habilitado
Nº INSC CPF

1298188 093.038.699-07

Segundo Professor - Habilitado
Nº INSC CPF

1297477 048.729.149-29

1284223 031.068.909-08
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